

Kowalska Skwiera
Wnosząca i Petycję Rm
12.05.2021

Poznań, 11.05.2021

Pan
Przewodniczący Rady
Gminy Skwierzyna
Zygmunt Kadłubski

Petycja do Rady Miasta Skwierzyna

Szanowny Panie Przewodniczący,

od wielu lat przyglądam się dotkliwemu brakowi transportu z Murzynowa i okolicznych wiosek do Skwierzyny, która jest położona stosunkowo blisko – jednak nie na tyle blisko, by udać się do tego miasta pieszo. Skwierzyna jest dużym ośrodkiem, w którym jest możliwość zrobienia zakupów, pójścia do lekarza specjalisty, wykupienia leków w aptece, wizyty w urzędzie. Moją niezgodę budzi widok starszych osób, łapiących tzw. „stopa”, próbujących dostać się do Skwierzyny w celu załatwienia podstawowych spraw. Także młodzi ludzie, którzy nie posiadają samochodu, nie mają jak dostać się do miejsca pracy, i w zasadzie ich jedynym wyjściem jest „łapanie okazji”. W okresie letnim dojeżdżanie rowerem do Skwierzyny jest niebezpieczne, i to jest kolejna rzecz, o którą Państwo nie próbujecie zadbać – ścieżka rowerowa i chodnik do Skwierzyny byłyby naprawdę bardzo użyteczne i skorzystałoby z nich wiele osób. Być może taka ścieżka ocaliłaby czyjeś zdrowie lub życie.

Zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, operatorem właściwym ze względu na zasięg przewozów na liniach komunikacyjnych, których przebieg nie wykracza poza granice pojedynczej gminy będzie gmina. Jest to zatem Państwa odpowiedzialność oraz obowiązek, by ułatwić życie mieszkańcom gminy Skwierzyna.

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym przewiduje możliwość zawierania porozumień i tworzenia związków pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Pojawiły się także, dzięki tzw. „Funduszowi PKS-owemu” możliwości dofinansowania do przewozów – wiem, na podstawie udzielonej mi informacji publicznej, że gmina nie starała się o takie dofinansowanie, ani że nie macie w planach Państwo utworzenia jakiegokolwiek połączenia tych miejscowości z miastem Skwierzyna.

Dlaczego do tej pory nie porozumieli się Państwo z żadnym innym organizatorem transportu, by zapewnić możliwość dojazdu do Skwierzyny oraz Gorzowa mieszkańcom Murzynowa, Dobrojewa, Warrina, Gościmowa? Co z Wiejcami, Świniarami, Krobielewkiem i tak dalej...?

Apeluję o podjęcie działań zmierzających do utworzenia ścieżki rowerowej z Murzynowa do Skwierzyny oraz zapewnieniu transportu mieszkańcom Państwa gminy, którzy nie posiadając samochodu nie mają możliwości wydostania się poza granice swojej miejscowości bez korzystania z życzliwości innych osób. Uważam, że widok osób oczekujących na zabranie przez przejeżdżające samochody powinien wzbudzać w Państwie wstyd, i że wstyd ten zamienią Państwo w konkretne działania. Niniejsza petycja wnoszona jest w interesie publicznym.

Z poważaniem

Skwierzyna

4178

Rm
12.05.2021